
PROGRAMY 
PRO DĚTI 
OKPPLaCR 
 
 
Pedagogický den – UNESCO 
Sokolov 
14/03/23 
Veronika Vodičková  

  



Děti, mládež a kultura 
 

od roku 2008 
 

mateřské, základní a střední školy 
 

2x ročně 
 

divadelní představení, programy v muzeích a galeriích,  
představení hudební, filmová, taneční a další kulturní programy 
 

program/představení a doprava 
 

více jak 25 kulturních organizací 

 





Zjednodušení orientace v kulturní nabídce pro mateřské a základní školy 

 

Zvýšení dostupnosti kulturního vzdělávání pro děti a mládež v rámci jejich 
výuky 

 

Posílení spolupráce škol a kulturních institucí na vývoji kulturní gramotnosti 
budoucích generací 

 

Děti, mládež a kultura - CÍL PROJEKTU 



Děti, mládež a kultura - PŘEHLED ZA ROK 2022 

0

100

200

300

400

500

600

Počet akcí za první pololetí Počet akcí za druhé
pololetí

Počet akcí celkem

345 

241 

586 

Počet akcí za rok 2022 



Děti, mládež a kultura - PŘEHLED ZA ROK 2022 

 0 Kč

500 000 Kč

1000 000 Kč

1500 000 Kč

2000 000 Kč

2500 000 Kč

Cena za představení za
první pololetí

Cena za představení za
druhé pololetí

Cena za představení
celkem

1 375 780 Kč 

909 945 Kč 

2 285 725 Kč 

Cena představení za rok 2022 



 0 Kč

500 000 Kč

1000 000 Kč

1500 000 Kč

2000 000 Kč

2500 000 Kč

3000 000 Kč

Cena dopravy za první
pololetí

Cena dopravy za druhé
pololetí

Cena dopravy celkem

[OBLAST BUNĚK] [OBLAST BUNĚK] 

[OBLAST BUNĚK] 

Cena dopravy za rok 2023 

Děti, mládež a kultura - PŘEHLED ZA ROK 2022 



 0 Kč

500 000 Kč

1000 000 Kč

1500 000 Kč

2000 000 Kč

2500 000 Kč

3000 000 Kč

3500 000 Kč

4000 000 Kč

4500 000 Kč

5000 000 Kč

Cena za představení a
dopravu za první pololetí

Cena za představení a
dopravu za druhé pololetí

Cena za představení a
dopravu celkem

2 688 945 Kč 

2 131 841 Kč 

4 820 786 Kč 

Cena představení a dopravy za rok 2022 

Děti, mládež a kultura - PŘEHLED ZA ROK 2022 



Děti, mládež a kultura  
ZÁPADOČESKÉ DIVADLO V CHEBU 

• Chyť mě, jestli na to máš  

• Naši furianti 

• Kdyby tisíc klarinetů 

• Musíme si pomáhat 

• Babička drsňačka 

• Hra, která se zvrtla 

• Dějiny světla 

• Everest 

• Bylo nebylo za devatero horami 

• Obchodník s deštěm 

• Mikve 

• Souborné dílo W. Shakespeara ve 
120 minutách 

• Valerie a týden divů 

• Na kouzelném paloučku 

• Jak víla modrovláska splnila  

   tři přání 

• Divadlo z druhé strany 

• Besedy 

• Dílny na klíč 

• Dramaturgické úvody 

• Projektové dny v divadle 

 
 

 

 



„Kdyby tisíc klarinetů“ – Západočeské divadlo v Chebu   



• Design a výroba placek 

• Hurá na papír! – eko dílny, polytechnické vzdělávání 

• Hurá na textil! – eko dílny, polytechnické vzdělávání 

• Hurá na sklo! – eko dílny, polytechnické vzdělávání 

• Hurá na dřevo! – eko dílny 

• Dizajniště – s prvky informatického myšlení 

Děti, mládež a kultura  
GALERIE SUPERMARKET WC 



„Hurá na sklo“ – Galerie Supermarket WC 



Děti, mládež a kultura  
SLAM POETRY CZ – Filip Koryta 

• Workshop Slam poetry  

• Slam poetry do škol 

• Spisovatelé do škol – autorské čtení a beseda 

 



„Slam poetry do škol“ – Slam poetry CZ - Filip Koryta 



Děti, mládež a kultura  
HRAD LOKET 

• Letem Karlovým světem – naučná stezka pro děti 
 

• Umění brku – naučná stezka pro děti 

 



„Letem Karlovým 
světem“ – Hrad 

Loket 



Děti, mládež a kultura  
BEČOVSKÁ BOTANICKÁ ZAHRADA 

• Zvuky a barvy botanické zahrady 
 

• Krajinná památková zóna Bečovsko 
 

• Zvířecím detektivem v botance 
 

• Z pohádky do pohádky 
 

• Vodní svět v botance 



„Zvuky a barvy botanické zahrady“ – Bečovská botanická zahrada 



Děti, mládež a kultura  
UNESCO – NABÍZENÉ LOKALITY V PROGRAMU 

• Štola č. 1 Jáchymov – zajištěna doprava škol - 2022 / 17.594 Kč 
 
• Královská mincovna Jáchymov  
 
• Rudá věž smrti - zajištěna doprava škol - 2022 / 7.260 Kč 
 
• Terénní exkurze po Karlovarském kraji – zajištěna doprava škol - 2022 / 12.879 Kč 



Štola č. 1 Jáchymov 



Královská mincovna Jáchymov 



Rudá věž smrti 



Zajištění propagace, osvěty a edukace 
západočeských lázní 

žádost do programu "Podpora pro památky světového dědictví v roce 2023" 
Ministerstva kultury České republiky  
 

na projekt "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní„ 

 

záměr: zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní, které jsou 
součástí statku Great Spa Towns of Europe zapsaných na seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO 



Slavná lázeňská města Evropy - Great Spa Towns of Europe 



Zajištění propagace, osvěty a edukace 
západočeských lázní - ROZPOČET 

 0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

Dotace ze státního
rozpočtu

Vlastní podíl
Karlovarského kraje

Rozpočet celkem

210 000 Kč 

90 000 Kč 

300 000 Kč 

Rozpočet 



Karlovy Vary, Františkovy Lázně, Mariánské Lázně  

edukativní a zábavná forma 

tematicky zaměřené divadelní scény s živými obrazy  

přiblížení historie lázeňství a návštěvy slavných osobností  

průvodce a pět herců Západočeského divadla v Chebu 

žáci prvního a druhého stupně ZŠ v KK 

květen, červen a září 2023 

 

Zajištění propagace, osvěty a edukace 
západočeských lázní 





Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských 
lázní - PŘÍNOS PRO ŽÁKY ZŠ 
Získání širšího a hlubšího povědomí o významu a důležitosti západočeských lázní 
 

Pochopení mimořádné univerzální hodnoty, pro kterou byla města zapsána  
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 
 

Vytvoření a prohloubení vztahu k těmto mimořádným lázeňským městům 
 

Uvědomění si potřeby péče a ochrany těchto kulturních statků 
 

Předávání získaných znalostí o výjimečnosti západočeských lázní budoucím 
generacím 

 



odbor kultury, památkové péče, lázeňství a 
cestovního ruchu 

 
Veronika Vodičková 
e-mail: veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz 
mob.: 736 650 073 

Renata Drožová 
e-mail: renata.drozova@kr-karlovarsky.cz 
mob.: 736 650 147 

Jana Stránská 
e-mail: jana.stranska@kr-karlovarsky.cz 
mob.: 354 222 196, 736 650 014 

mailto:veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz
mailto:veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz
mailto:veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz
mailto:renata.drozova@kr-karlovarsky.cz
mailto:renata.drozova@kr-karlovarsky.cz
mailto:renata.drozova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jana.stranska@kr-karlovarsky.cz
mailto:jana.stranska@kr-karlovarsky.cz
mailto:jana.stranska@kr-karlovarsky.cz

